W gronie nielicznych Żydów zamieszkujących część chrześcijańską miasta
znalazło się łącznie 9 rodzin, a wśród nich: czterech lekarzy, wdowa po właścicielu
kamienicy, dwóch handlarzy (jeden sprzedający materiały piśmienne, drugi me-
ble) oraz zajmujący się prowadzeniem loterii kolektor21.

Komisarz policji cyrkułu II w raporcie z 11/23 listopada 1860 r. skierowanym
do lubelskiego magistratu opisywał stan sanitarny dzielnicy żydowskiej w nastę-
pujący sposób: „Za nieczystość w ulicach brukowanych Cyrkułu II już szósty raz
w przeciągu miesiąca czasu ponawianą i ciągle kontynuowaną jest exekucja woj-
skowa do każdego właściciela domu z dwóch kozaków złożona i dotąd ten tylko